Istituto Comprensivo

B, W10
.__ BENIAMINO GIGLI

via Aldo Moro, 25 - RECANATI (MC)

- i Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC)
FONDI SR (/ ; Cod fiscale: 91019530434 - Cod meccanografico: MCIC83200A
ITH U TT U H n Ll +* * y . Cod.unico utficio: UFS0VS - Cod IPAC istsc_mcic83200a
* * -
EUROPE! ISR

Tel07T1.7571477 - Fax.071.09758586
mig@il: meicB3200a@istruzione it - pec. MOicE3200a@pec istruzions.it
sito; www icaligh edu it

Al’ALBO dell’lstituto

OGGETTO: Determina indizione gara per l'affidamento del servizio di assistenza tecnico-
sistemistica per gli aa.ss. 2020/21-2021/22-2022/23.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il D.M. 28 agosto 2018 n.129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 1077;

VISTO Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

ACCERTATA la necessita di provvedere al reperimento di soggetto/ditta esterna per
I'affidamento del servizio di assistenza tecnico-sistemistica per la segreteria e per le scuole
facenti capo a questo Istituto Comprensivo;

VERIFICATO che non € possibile acquistare tramite convenzioni attive CONSIP in quanto
non figurano tipologie di beni e servizi rispondenti alle esigenze di questa Istituzione
scolastica;

TENUTO CONTO che il servizio in oggetto nella presente determina ha caratteristiche
standardizzate in quanto, per il suo espletamento, si richiede un servizio di manutenzione
ordinaria o riparazione guasti contenuto entro prefissati limiti di intervento gia stabiliti in fase di
avvio della procedura di selezione;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:

1. di indire procedura comparativa “aperta” tra gli operatori economici previa pubblicazione di

bando per L czuwzd@mﬁedé idenee offerte per I'affidamento del servizio di “assistenza tecnico-
. Y RACALENTE ERMANNO . . . s . .

sistemisti g;iﬁ?ﬁﬁfg@ﬂ@*@zddﬂb% hardware e software degli Uffici di segreteria e

delle scuole”facenti capo a questo Istituto Comprensivo mediante manutenzione ordinaria e

assistenza tecnica, per il triennio 2020/2023;



2. di stimare l'affidamento in questione, ai sensi dell’art. 167 D.Lgs n. 50/2016, per un valore
complessivo di € 4.800,00 (lva esclusa - stima effettuata tenendo conto dell'intera somma
pagata nel triennio precedente);

3. di definire quale criterio di scelta del contraente quello del prezzo piu basso, criterio del
minor prezzo sullimporto a base di gara, secondo quanto disciplinato dell’art. 95, comma 4,
lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 in virtu di un servizio con caratteristiche
standardizzate;

4. di assegnare il codice CIG: Z032D4F4D6;

5. di nominare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, Responsabile del Procedimento il D.S. Prof. Ermanno Bracalente;

6. di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale allALBO dell’lstituto
Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO'\

(prof Ermanno Bracalente)

Documento Informatico ;IH'TIBID Digi a\meﬂm

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme coll A‘-E



		2020-06-16T11:15:25+0200
	BRACALENTE ERMANNO




